[image: image1.png]

             Администрация Кременкульского сельского поселения

                            Сосновского муниципального района

                                        Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От_____________2021 г.

                            № ____
с. Кременкуль

О внесении изменений в Постановление Администрации Кременкульского сельского поселения от 18.10.2017 г.

№ 421 «О порядке определения стажа муниципальной
службы и стажа лиц, осуществлявших полномочия
Главы поселения»
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», и Решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района Челябинской области от 19.06.2019 N 602 " Об утверждении Перечня и Порядка включения периодов замещения  должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной службы  для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сосновского муниципального района", Положением «О порядке установления, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, осуществляющим полномочия Главы сельского поселения», утвержденного Решением Совета депутатов Кременкульского сельского поселения от 25.11.2014 г. №26, Положением «О назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района», утвержденного Решением Совета депутатов Кременкульского сельского поселения от 28.02.2017 г. №237, Решением Совета депутатов Кременкульского сельского поселения «Об утверждении Перечня и Порядка включения периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Кременкульском сельском поселении» от 30.06.2021 г.  № 143,  Уставом Кременкульского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения стажа муниципальной службы и стажа лиц,  осуществляющих  полномочия Главы поселения (далее – Порядок),  а также в Положение о комиссии по определению  стажа муниципальной службы и стажа лиц, осуществляющих полномочия главы поселения (далее – Положение),  а именно:
1.1) абзац второй п. 2.1 ч. 2 Порядка «Порядок предоставления документов»  читать в следующей редакции: «об определении стажа муниципальной службы»;
1.2) абзац второй п. 3.2. ч. 3 Положения «Организация деятельности Комиссии» читать в следующей редакции: «- взаимодействует в установленном порядке со специалистом ответственным за кадровую работу администрации Кременкульского сельского поселения, на которого возложено ведение кадровой работы в органах местного самоуправления, а также с организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в ее компетенцию;»;
1.3) абзац третий п. 3.2. ч. 3 Положения «Организация деятельности Комиссии» читать в следующей редакции: «- осуществляет контроль за правильностью оформления специалистом ответственным за кадровую работу администрации Кременкульского сельского поселения, на которого возложено ведение кадровой работы в органах местного самоуправления документов для определения стажа муниципальной службы;».
2. Внести  изменения в Состав Комиссии по  определению стажа муниципальной службы (Приложение 1 к настоящему Постановлению).
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Кременкульского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кременкульского сельского поселения Т.Н. Амирову.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
сельского поселения

         А.В. Глинкин
Валитова Р.И.
8(351) 4444143
Приложение 1 к постановлению
администрации Кременкульского

сельского поселения от «___» _________2021 г. № ______

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

     Амирова Татьяна Николаевна - заместитель главы администрации, председатель комиссии;

Кочкина Екатерина Михайловна – заместитель главы Кременкульского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

Михайленко  Наталья Сергеевна – специалист ответственный за кадровую работу администрации Кременкульского сельского поселения, член комиссии;

Титенькова Ксения Джамильевна – бухгалтер  администрации Кременкульского сельского поселения,  член комиссии.
Валитова Розалия Игоревна  –  ведущий специалист администрации Кременкульского сельского поселения, секретарь  комиссии;